Num. 110

Boletin Oficial de Aragoén 12/06/2017

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 22 de mayo de 2017, del Director General de la Funcién Publica y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
Auxiliar de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Auxiliar de
Enfermeria, Auxiliares de Enfermeria.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucién de 29 de mayo de 2015, del Director General de la Funcion Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso, por turno independiente para discapacitados fisicos
o sensoriales, en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragén, Escala Auxiliar de Enfermeria, Auxiliares de Enfermeria, y de conformidad con lo
previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo Auxiliar de la Administra-
cién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Auxiliar de Enfermeria, Auxiliares de
Enfermeria, a los aspirantes que han superado la fase de oposicidon del proceso selec-
tivo, con indicacion del Departamento u Organismo al que se adscribiran para realizar las
practicas:

Apellidos y nombre DNI Organismo
Cubero Romeo, Esteban 29100916M Instituto Aragonés de Servicios Sociales
Baroja Landa, Maria Carmen 73077416E Instituto Aragonés de Servicios Sociales
Hernando Pérez, Delia 25182471R Instituto Aragonés de Servicios Sociales
Giménez Valero, Maria Dolores 18416046S Instituto Aragonés de Servicios Sociales
Bueso Villanueva, Maria Elena 12375988X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Segundo.— La condicién de funcionarios en practicas correspondera a los aspirantes
desde el dia 3 de julio de 2017, fecha en que deberan incorporarse al Departamento u
Organismo de adscripcion, hasta su toma de posesion como funcionarios de carrera o,
en su caso, hasta la declaracién de “no apto”. Durante el tiempo que mantenga tal con-
dicion se le aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998,
de 8 de abril, de Medidas Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas (“Boletin
Oficial de Aragon”, numero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de
la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre
de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.4 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacion programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Publica, que tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacién para los aspirantes
aprobados, a quienes se anunciaran oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra interpo-
nerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracion Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido

13713

csv: BOA20170612003



Num. 110

Boletin Oficial de Aragoén 12/06/2017

- ]

de la Ley de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragoén, aprobado por Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 22 de mayo de 2017.
El Director General de la Funcién Publica,

y Calidad de los Servicios,
IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO

13714

csv: BOA20170612003



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida, por parte del candidato adjudicatario de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Materno Fetal del Servicio de Obstetricia y Gine
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Oncología Radioterápica de la Unidad de Bra


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enferm
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el C

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Taller del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa”.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/758/2017, de 19 de mayo de 2017, del Consejero de Presidencia, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Acción Social Aragonesa.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, del Director General de Tributos, por la que se actualizan, para el ejercicio 2017, los coeficientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles urbanos ubicados en ciertos mu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en el Curso “Anatomía Social. Influencia del cuerpo humano en la sociedad, influencia de l
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en las VI Jornadas Aprendizaje-Servicio Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2017, de la Dirección General de Planificación y Formación Profesional, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el calendario escolar del curso 2017-2018 correspondiente a las enseñanzas de nivel

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/759/2017, de 30 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de abril de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Estratégico de Servicios Sociales de Aragón para el periodo 2017-2020.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/760/2017, de 18 de mayo, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte 296 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villarejo”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Aragón y situado
	ORDEN DRS/761/2017, de 18 de mayo, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte 297 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villarejo”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Aragón y situado

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión a estudios oficiales de grado en el curso académico 2017-2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de mantenimiento, conducción-gestión y asistencia de urgencias de los edificios interdepartamentales del Gobierno de Aragó

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de un contrato de obras.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de un contrato de suministros (arrendamiento sin opción de compra).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del Servicio de gestión y custodia de historias clínicas de los centros del sector de Teruel, número: PAS 1/GST/17.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto y tramitación ordinaria, en la modalidad de arrendamiento operativo sin opción de compra, el suministro de un equipo de cromatografía de gases para el Labor

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00043-2017.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	CONSORCIO PARA LA GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET Y SUS ACCESOS
	ANUNCIO del Consorcio para la Gestión, Conservación y Explotación del Túnel de Bielsa-Aragnouet y sus accesos, por el que se publica la modificación de los pliegos del procedimiento de licitación del contrato de obras denominado: Protección de taludes con


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de ejecución del Parqu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.




